



BANCO MÚLTIPLE ADEMI, S. A.
BALANQUES GENERALES
Al 30 de Junio 2023
(Valores en RD\$)

Activos	
Efectivo y equivalentes de efectivo	
Caja	428,886,497
Banco Central	1,490,167,297
Bancos del país	356,827,015
Bancos del exterior	177,988,627
Equivalentes de efectivo	23,361,672
Rendimientos por cobrar	184,817
	2,477,415,925
Inversiones	
Disponibles para la Venta	1,903,447,958
Provisión para Inversiones	-
	1,903,447,958
Cartera de Créditos	
Vigente	13,836,165,363
Reestructurada	143,934,691
En mora (de 31 a 90 días)	21,133,858
Vencida (más de 90 días)	277,218,935
Cobranza Judicial	19,641,144
Rendimientos por Cobrar	387,473,725
Provisión para Cartera de Crédito	(566,809,382)
Total neto Cartera de Crédito	14,118,758,334
Cuentas por Cobrar	130,438,664
Bienes Recibidos en Recuperación Créditos, neto	22,562,609
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	299,913,959
Otros Activos	
Cargos Diferidos	385,847,276
Intangibles	22,732,372
Activos Diversos	26,674,159
	435,253,807
TOTAL ACTIVOS	19,387,791,256
Cuentas contingentes	1,034,927,415
Cuentas de orden	22,288,434,186
PASIVOS Y PATRIMONIO	
Pasivos	
Depósitos del público	
Al la Vista	614,641,735
De Ahorro	3,150,328,790
A Plazo	7,703,488,165
Intereses por Pagar	6,218,362
	11,474,677,052
Depósitos de entidades financieras del país y del exterior	
De entidades financieras del país	2,156,765,403
Intereses por Pagar	1,655,220
	2,158,420,623
Fondo tomados a Préstamo	
Del Banco Central	793,418,903
De Instituciones Financieras del País	621,570,876
Otros Financiamientos	583,818,368
Intereses por Pagar	30,683,593
	2,029,491,740
Otros Pasivos	502,627,916
TOTAL PASIVOS	16,165,217,331
Patrimonio Neto	
Capital Pagado	2,663,622,400
Capital Adicional Pagado	5,000
Reservas Patrimoniales	284,040,361
Resultados Acumulados Ejercicios Anteriores	-
Resultados del Ejercicio	274,906,164
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,222,573,925
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	19,387,791,256

BANCO MÚLTIPLE ADEMI, S. A.
ESTADO DE RESULTADO
Al 30 de Junio 2023
(Valores en RD\$)

Ingresos Financieros	
Intereses por Disponibilidades	30,808,506
Intereses por Fondos Interbancarios	-
Intereses por Cartera de Créditos	2,115,712,785
Intereses por Inversiones	91,395,467
Ganancias en Venta de Inversiones	40,725,834
	2,278,642,592
Gastos Financieros	
Intereses por Fondos Interbancarios	-
Intereses por Captaciones	(465,406,044)
Intereses por Financiamientos	(84,338,026)
Pérdidas en Venta de Inversiones	(7,965,769)
	(557,709,839)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,720,932,753
Provisión para Cartera de Créditos	(126,967,155)
MARGEN FINANCIERO NETO	1,593,965,598
Ingresos (Gastos) por Diferencia de Cambio	(11,454,743)
Otros Ingresos Operacionales	
Comisiones por Servicios	262,398,247
Comisiones por Cambio	27,234,297
Ingresos Diversos	2,178,491
	291,811,035
Otros Gastos Operacionales	
Comisiones por Servicios	(36,298,953)
	(36,298,953)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	1,838,022,937
Gastos Operativos	
Sueldos y Compensaciones al Personal	(891,022,876)
Servicios de Terceros	(165,007,015)
Depreciación y Amortizaciones	(48,495,435)
Otras Provisiones	(45,982,811)
Otros Gastos	(325,923,909)
	(1,476,432,046)
RESULTADO OPERACIONAL NETO	361,590,891
Otros Ingresos (Gastos)	
Otros Ingresos	56,829,735
Otros Gastos	(41,836,837)
	14,992,898
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	376,583,789
Impuesto Sobre la Renta	(101,677,625)
RESULTADO DEL EJERCICIO	274,906,164

ANDRÉS BORDAS BUTLER
 Presidente Ejecutivo

JOSÉ R. MÁRMOL
 Vicepresidente de Finanzas

LISETTE MARTES
 Directora de Finanzas